TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAZONAS

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2020-CPL/TCE

Processo SEI nº 3171/2020

O Pregoeiro e Equipe de Apoio, membros da Comissão Permanente de
Licitação do Tribunal de Contas do Estado do Amazonas, conforme
Portaria nº 01/2020-SEGER/CPL e Portaria nº 58/2020-GPDRH,
comunica aos interessados que decidiu suspender a realização do
Pregão Presencial nº 01/2020, que tem como objeto a contratação de
entidade sem fins lucrativos para recrutamento, seleção, contratação,
capacitação, acompanhamento e disponibilização de Menores
Aprendizes ao Tribunal de Contas do Estado do Amazonas, com a
finalidade de promover sua formação técnico-profissional metódica e
compatível com seu desenvolvimento físico, moral e psicológico,
conforme especificações no Termo de Referência (Anexo I), cujo
certame ocorreria na data de 05/06/2020, em razão de indagações
advindas a esta Comissão e que merecem ser analisadas pelo
responsável pelo Termo de Referência, sempre na busca da
transparência e demais princípios básicos que norteiam os
procedimentos licitatórios, assegurando, ainda, que alguns setores,
excepcionalmente, estão autorizados pelo Excelentíssimo Senhor
Conselheiro-Presidente do Tribunal de Contas, a realizar os trabalhos
presenciais no TCE, dentre eles, os da Comissão Permanente de
Licitação, consoante artigo 2º e parágrafo 7º, da Portaria nº 191/2020
(DOE de 29/05/2020, ed. 2300). Ressalto, por derradeiro, que em
momento oportuno, será divulgada e realizada a licitação em voga.
Publique-se nos meios legais, obedecendo-se a Lei da Transparência e
legislação de regência no contexto licitatório, disponibilizando também
no site do TCE: www.tce.am.gov.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO TRIBUNAL DE
CONTAS DO ESTADO DO AMAZONAS, PREGOEIRO, em Manaus,
04 de junho de 2020.
                                          LÚCIO GUIMARÃES DE GÓIS
                                                 Pregoeiro da CPL/TCE
Equipe de Apoio:
GUILHERME ALVES BARREIROS
MOACYR MIRANDA NETO
GABRIEL DA SILVA DUARTE
GLAUCIETE PEREIRA BRAGA